



Relatório Resumido de Cotação: Aquisição de Material de Expediente e Material de Acondicionamento e Embalagens

Pesquisa realizada entre 28/01/2026 14:54:59 e 04/02/2026 18:53:02

Relatório gerado no dia 04/02/2026 18:54:00 (IP: 190.15.118.219)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020 (Lei nº 8.666).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020 (Lei nº 8.666), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC IV -Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Máximo	Total
1) CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL	5	50.000 Unidades	R\$ 0,88 (un)	-	R\$ 0,88	R\$ 44.000,00
2) Fitas adesivas	5	9.000 Unidades	R\$ 10,12 (un)	-	R\$ 10,12	R\$ 91.080,00
3) RÉGUA	4	12.000 Unidades	R\$ 3,42 (un)	-	R\$ 3,42	R\$ 41.040,00
4) papel A4 reciclado	4	1.000 Resmas	R\$ 28,16 (un)	-	R\$ 28,16	R\$ 28.160,00
5) ALMOFADAS DE CARIMBO Nº 03	4	12.000 Unidades	R\$ 7,31 (un)	-	R\$ 7,31	R\$ 87.720,00
6) tinta para carimbo	4	2.500 Unidades	R\$ 4,86 (un)	-	R\$ 4,86	R\$ 12.150,00
7) molha dedos	4	9.000 Unidades	R\$ 2,58 (un)	-	R\$ 2,58	R\$ 23.220,00
8) Cola branca	4	5.000 Unidades	R\$ 1,80 (un)	-	R\$ 1,80	R\$ 9.000,00
9) PINCEL ATOMICO 1100 - P	4	5.000 Unidades	R\$ 4,69 (un)	-	R\$ 4,69	R\$ 23.450,00
10) Rolo de fita adesiva vinílica do tipo zebrada	4	5.000 Unidades	R\$ 17,91 (un)	-	R\$ 17,91	R\$ 89.550,00
11) sacolas plásticas reciclada	3	600 Quilogramas	R\$ 17,63 (un)	-	R\$ 17,63	R\$ 10.578,00
12) sacos de lixo preto em plastico polietileno reciclado, pacote ou rolo com 100 sacos de 40l	4	300 Pacotes	R\$ 17,72 (un)	-	R\$ 17,72	R\$ 5.316,00
13) sacos de lixo preto em plastico polietileno reciclado, em pacote ou rolo com 100 sacos de 100l	4	200 Pacotes	R\$ 40,00 (un)	-	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00
14) sacos de lixo preto em plastico polietileno reciclado, em pacote ou rolo com 50 sacos de 200l	3	250 Pacotes	R\$ 54,97 (un)	-	R\$ 54,97	R\$ 13.742,50
15) Tesoura em aço inox 16CM ponta redonda	4	250 Unidades	R\$ 7,44 (un)	-	R\$ 7,44	R\$ 1.860,00
16) Caneta marca-texto, cor amarelo fluorescente, ponta chanfrada, em polietileno, traço medindo 5 mm, tinta à base de água. Produto entregue em caixas com 12 unidades, cada. Marca impressa no produto. Validade mínima de 17 meses a partir da entrega.	4	500 Unidades	R\$ 3,28 (un)	-	R\$ 3,28	R\$ 1.640,00



Valor Global: R\$ 490.506,50

